

## Dzień Pracownika Socjalnego

Dziś (21 listopada) w Polsce przypada Dzień Pracownika Socjalnego. To święto wszystkich pracowników służb społecznych. Ich zadaniem jest stwarzanie odpowiednich warunków życia osobom, które zostały tego pozbawione. Wszystkim pracownikom socjalnym, a w szczególności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poraju i Domu Pomocy Społecznej im. Św. Brata Alberta w Poraju dziękujemy za zaangażowanie oraz codzienną trudną i odpowiedzialną pracę.

---

**Dziękujemy, szczególnie za to, że pokazujecie Państwo, iż nie ma sytuacji bez wyjścia i przeszkód, których nie da się przezwyciężyć.**

**Dziękujemy za każdy gest dobra, wsparcie i dłoń zawsze otwartą na potrzeby drugiego człowieka.**

**Pomoc, jaką niesiecie drugiemu człowiekowi, jest piękną, ale ciężką pracą, gdyż oznacza codzienne stawanie wobec ludzkiego bólu, bezsilności, krzywdy i bezradności, wymaga towarzyszenia cierpiącym, ale też podejmowania bardzo trudnych decyzji, które nierzadko mają zasadniczy wpływ na jakość życia dzieci i całych rodzin.**

**Składamy gorące podziękowania i życzenia zadowolenia i satysfakcji z pracy, której wykonanie wymaga nie tylko wiedzy i umiejętności, ale również zrozumienia dla ludzkiej słabości oraz głębokiego przekonania, że człowiek w obliczu problemów i cierpienia nie może pozostać sam.**

**Życzymy pomyślności, a także wielu sukcesów w życiu osobistym i zawodowym.**

Dzisiejsze polskie święto pracownika socjalnego obchodzone jest na mocy zapisu ustawy o pomocy społecznej. Dzień 21 listopada upamiętnia spotkanie w miejscowości Charzykowy w 1989 roku w którym uczestniczyli Jacek Kuroń, Joanna Staręga-Piasek oraz pracownicy pomocy społecznej szczebla wojewódzkiego.

Pomoc społeczna to jedna z samorządowych instytucji polityki społecznej państwa, której głównym zadaniem jest pomoc osobom i rodzinom w radzeniu sobie w trudnych sytuacjach życiowych, jakich nie mogą one pokonać samodzielnie przy wykorzystaniu swoich możliwości, uprawnień i własnych środków.

Dzień Pracownika Socjalnego jest świętem wszystkich pracowników służb społecznych, a w szczególności pracowników socjalnych. Sposób świętowania Dnia ma w Polsce wieloletnią tradycję.

Źródła państwowej pomocy społecznej należy szukać w ustanowionym w Anglii "prawie ubogich" z 1601 roku, zgodnie z którym na gminy (hrabstwa) nałożono obowiązek pomocy osobom pozbawionym opieki ze strony rodziny. Znaczenie pomocy społecznej wzrosło w okresie rozwoju przemysłu i rodzenia się kapitalizmu. Zaowocowało to nowymi regulacjami: w Anglii zreformowanie prawa ubogich w 1834 roku, w Danii w 1849 roku (na mocy konstytucji duńskiej), a na terenach Polski w 1817 roku.